



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	Tenorrafias, Miorrafias e Neurorrafias. Caixa contendo 24 unidades.	CX			
49	Fio de sutura cirúrgica Catgut Cromado 0-0 - Especificação: Cirurgias gerais, Ginecologia/Obstetrícia; Aparelho digestivo, Urologia. Caixa contendo 24 unidades.	CX	63	R\$ 154,50	R\$ 9.733,50
50	Fio de sutura cirúrgica Catgut Cromado 1-0 - Especificação: Cirurgias gerais, Ginecologia/Obstetrícia; Aparelho digestivo, Urologia. Caixa contendo 24 unidades.	CX	63	R\$ 154,50	R\$ 9.733,50
51	Fio de sutura cirúrgica Catgut Cromado 2-0 - Especificação: Cirurgias gerais, Ginecologia/Obstetrícia; Aparelho digestivo, Urologia. Caixa contendo 24 unidades.	CX	63	R\$ 154,50	R\$ 9.733,50
52	Fio de sutura cirúrgica Catgut Cromado 3-0 - Especificação: Cirurgias gerais, Ginecologia/Obstetrícia; Aparelho digestivo, Urologia. Caixa contendo 24 unidades.	CX	63	R\$ 154,50	R\$ 9.733,50
53	Fio de sutura cirúrgica Catgut Cromado 4-0 - Especificação: Cirurgias gerais, Ginecologia/Obstetrícia; Aparelho digestivo, Urologia. Caixa contendo 24 unidades.	CX	63	R\$ 157,01	R\$ 9.891,63
54	Fio de sutura de nylon com agulha 0.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	113	R\$ 54,75	R\$ 6.186,75
55	Fio de sutura de nylon com agulha 1.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	138	R\$ 52,85	R\$ 7.293,30
56	Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	163	R\$ 56,78	R\$ 9.255,14
57	Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	163	R\$ 56,43	R\$ 9.198,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



58	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	113	R\$ 56,60	R\$ 6.395,80
59	<b>Seringa de 10ml sem agulha.</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	6250	R\$ 0,50	R\$ 3.125,00
60	<b>Seringa descartável 01ml com agulha 13 x 4,5 mm.</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	2125	R\$ 0,40	R\$ 850,00
61	<b>Seringa descartável 01ml sem agulha.</b> Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	5500	R\$ 0,33	R\$ 1.815,00



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
Fone: 11.421.453/0001-08

*Q*  
*enamil*



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



62	Seringa descartável 01ml, c/ag., 0,3x8,0 mm. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	1125	R\$ 0,47	R\$ 528,75
63	Seringa descartável 03ml com agulha 20 x 5,5 mm. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	5500	R\$ 0,40	R\$ 2.200,00
64	Seringa descartável 03ml com agulha 25 x 7,0 mm. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	5500	R\$ 0,42	R\$ 2.310,00
65	Seringa descartável 03ml sem agulha. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis	UND	5500	R\$ 0,34	R\$ 1.870,00



Av. Barão de São Paulo - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
Fone: (33) 3333-11421 / 3333-0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.				
66	Seringa descartável 05ml com agulha 25 x 7,0mm. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	5500	R\$ 0,46	R\$ 2.530,00
67	Seringa descartável 05ml sem agulha. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	5500	R\$ 0,32	R\$ 1.760,00
68	Seringa descartável 10ml com agulha 25 x 7,0 mm. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	5500	R\$ 0,61	R\$ 3.355,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



69	Seringa descartável 20ml com agulha 25 x 7,0 mm. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	5500	R\$ 0,93	R\$ 5.115,00
70	Seringa descartável 20ml com agulha 25 x 8,0 mm. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	1250	R\$ 0,88	R\$ 1.100,00
71	Seringa descartável 20ml sem agulha. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.	UND	5500	R\$ 0,82	R\$ 4.510,00
72	Seringa descartável 60ml sem agulha. Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis	UND	5500	R\$ 2,55	R\$ 14.025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.				
73	Seringa descartável para insulina ultrafina com escala de 100 ui e capacidade de 1ml com agulha de 8mm x 0,3mm. Especificação: estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização. Pacote com 10 unidades.	UND	5500	R\$ 1,96	R\$ 10.780,00
74	Seringa descartável para insulina ultrafina com escala de 50 ui e capacidade de 0,5ml com agulha de 8 mm x 0,3mm. Especificação: estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização. Pacote com 10 unidades.	UND	5500	R\$ 1,67	R\$ 9.185,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 374.198,39</b>

LOTE 05 - SONDAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Sonda de folley n°. 14, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 14 com 2 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	4125	R\$ 4,30	R\$ 17.737,50
2	Sonda de folley n°. 14, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 14 com 2 vias em silicone esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	3937	R\$ 16,32	R\$ 64.251,84
3	Sonda de folley n°. 16, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 16 com 2 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	4125	R\$ 5,17	R\$ 21.326,25



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



4	Sonda de folley n°. 16, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 16 com 2 vias em silicone esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	2625	R\$ 15,22	R\$ 39.952,50
5	Sonda de folley n°. 18, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 18 com 2 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	4125	R\$ 4,77	R\$ 19.676,25
6	Sonda de folley n°. 18, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 18 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	3750	R\$ 15,04	R\$ 56.400,00
7	Sonda de folley n°. 20, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 20 com 2 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	4125	R\$ 5,87	R\$ 24.213,75
8	Sonda de folley n°. 20, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 20 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	4125	R\$ 18,04	R\$ 74.415,00
9	Sonda de folley n°. 22, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 22 com 2 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	4125	R\$ 4,73	R\$ 19.511,25
10	Sonda de folley n°. 22, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 22 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	4125	R\$ 18,04	R\$ 74.415,00
11	Sonda de folley n°. 24, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 24 com 2 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	4125	R\$ 6,60	R\$ 27.225,00
12	Sonda de folley n°. 24, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 24 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	2625	R\$ 21,48	R\$ 56.385,00
13	Sonda naso longa n° 08. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiro, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	1312	R\$ 1,63	R\$ 2.138,56



Av. Buriti Grande, 111 - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
FONE: (33) 4533.453/0001-06

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



14	Sonda naso longa n° 10. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	1312	R\$ 1,73	R\$ 2.269,76
15	Sonda naso longa n° 12. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	1312	R\$ 2,14	R\$ 2.807,68
16	Sonda naso longa n° 14. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	1312	R\$ 2,21	R\$ 2.899,52
17	Sonda naso longa n° 16. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	1312	R\$ 2,15	R\$ 2.820,80
18	Sonda naso longa n° 20. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	1312	R\$ 3,01	R\$ 3.949,12
19	Sonda p/ alimentação enteral n° 08. Especificação: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.	UND	412	R\$ 21,56	R\$ 8.882,72
20	Sonda p/ alimentação enteral n° 10. Especificação: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.	UND	412	R\$ 23,20	R\$ 9.558,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



21	Sonda p/ alimentação enteral n° 12. Especificação: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.	UND	3937	R\$ 22,50	R\$ 88.582,50
22	Sonda uretral n°. 04. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	5812	R\$ 1,13	R\$ 6.567,56
23	Sonda uretral n°. 06. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	5812	R\$ 1,23	R\$ 7.148,76
24	Sonda uretral n°. 08. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	5812	R\$ 1,27	R\$ 7.381,24
25	Sonda uretral n°. 10. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	5812	R\$ 1,31	R\$ 7.613,72
26	Sonda uretral n°. 12. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	5812	R\$ 1,20	R\$ 6.974,40
27	Sonda uretral n°. 14. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	5812	R\$ 1,37	R\$ 7.962,44
28	Sonda uretral n°. 16. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	5812	R\$ 1,43	R\$ 8.311,16
29	Sonda uretral n°. 18. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	3750	R\$ 1,59	R\$ 5.962,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 677.340,18</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



LOTE 06 - SONDAS (COTA RESERVA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Sonda de folley n°. 14, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 14 com 2 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1375	R\$ 4,30	R\$ 5.912,50
2	Sonda de folley n°. 14, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 14 com 2 vias em silicone esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1313	R\$ 16,32	R\$ 21.428,16
3	Sonda de folley n°. 16, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 16 com 2 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1375	R\$ 5,17	R\$ 7.108,75
4	Sonda de folley n°. 16, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 16 com 2 vias em silicone esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	875	R\$ 15,22	R\$ 13.317,50
5	Sonda de folley n°. 18, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 18 com 2 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1375	R\$ 4,77	R\$ 6.558,75
6	Sonda de folley n°. 18, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 18 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1250	R\$ 15,04	R\$ 18.800,00
7	Sonda de folley n°. 20, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 20 com 2 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1375	R\$ 5,87	R\$ 8.071,25
8	Sonda de folley n°. 20, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 20 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1375	R\$ 18,04	R\$ 24.805,00
9	Sonda de folley n°. 22, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 22 com 2 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1375	R\$ 4,73	R\$ 6.503,75
10	Sonda de folley n°. 22, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 22 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1375	R\$ 18,04	R\$ 24.805,00
11	Sonda de folley n°. 24, com 2 vias em látex. Especificação: sonda de foley n°. 24 com 2 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	1375	R\$ 6,60	R\$ 9.075,00

euaniel



Av. Buriti Grande, S/N, Joo de São - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.921.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



12	Sonda de folley n°. 24, com 2 vias em silicone. Especificação: sonda de foley n°. 24 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.	UND	875	R\$ 21,48	R\$ 18.795,00
13	Sonda naso longa n° 08. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	438	R\$ 1,63	R\$ 713,94
14	Sonda naso longa n° 10. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	438	R\$ 1,73	R\$ 757,74
15	Sonda naso longa n° 12. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	438	R\$ 2,14	R\$ 937,32
16	Sonda naso longa n° 14. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	438	R\$ 2,21	R\$ 967,98
17	Sonda naso longa n° 16. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	438	R\$ 2,15	R\$ 941,70
18	Sonda naso longa n° 20. Especificação: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	438	R\$ 3,01	R\$ 1.318,38
19	Sonda p/ alimentação enteral n° 08. Especificação: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.	UND	138	R\$ 21,56	R\$ 2.975,28



PREFEITURA DE  
**MAURITI**  
CUIDANDO DAS PESSOAS

Av. Barão de São Paulo - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



20	Sonda p/ alimentação enteral n° 10. Especificação: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.	UND	138	R\$ 23,20	R\$ 3.201,60
21	Sonda p/ alimentação enteral n° 12. Especificação: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.	UND	1313	R\$ 22,50	R\$ 29.542,50
22	Sonda uretral n°. 04. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	1938	R\$ 1,13	R\$ 2.189,94
23	Sonda uretral n°. 06. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	1938	R\$ 1,23	R\$ 2.383,74
24	Sonda uretral n°. 08. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	1938	R\$ 1,27	R\$ 2.461,26
25	Sonda uretral n°. 10. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	1938	R\$ 1,31	R\$ 2.538,78
26	Sonda uretral n°. 12. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	1938	R\$ 1,20	R\$ 2.325,60
27	Sonda uretral n°. 14. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	1938	R\$ 1,37	R\$ 2.655,06
28	Sonda uretral n°. 16. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	1938	R\$ 1,43	R\$ 2.771,34
29	Sonda uretral n°. 18. Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	1250	R\$ 1,59	R\$ 1.987,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 225.850,32</b>



LOTE 07 - MATERIAIS DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira: embalagem contendo 100 unidades, Especificação: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente.	PCT	675	R\$ 11,32	R\$ 7.641,00
2	Algodão hidrófilo. Especificação: tipo bola, pct. c/ 100g O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti,sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.	PCT	825	R\$ 8,48	R\$ 6.996,00
3	Algodão hidrófilo: pacote com 500g. Especificação: O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão; em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).	PCT	1650	R\$ 30,79	R\$ 50.803,50
4	Algodão ortopédico 10cm x 1,5m. Especificação: rolos de mantas uniformes, confeccionada em fibras 100% algodão cru, camada de goma aplicada.	PCT	825	R\$ 21,41	R\$ 17.663,25
5	Algodão ortopédico 15cm x 1,5m. Especificação: rolos de mantas uniformes, confeccionada em fibras 100% algodão cru, camada de goma aplicada.	PCT	825	R\$ 37,62	R\$ 31.036,50
6	Algodão ortopédico 20cm x 1,5m. Especificação: rolos de mantas uniformes, confeccionada em fibras 100% algodão cru, camada de goma aplicada.	PCT	825	R\$ 41,24	R\$ 34.023,00
7	Atadura de crepom 08cm x 4,5m. Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	855	R\$ 11,24	R\$ 9.610,20
8	Atadura de crepom 10cm x 4,5m. Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	2400	R\$ 11,90	R\$ 28.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



9	Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m. Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	2400	R\$ 16,97	R\$ 40.728,00
10	Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m. Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	2400	R\$ 19,34	R\$ 46.416,00
11	Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m. Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	1650	R\$ 19,51	R\$ 32.191,50
12	Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m. Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	131	R\$ 29,25	R\$ 3.831,75
13	Atadura gessada 10cm x 3m. Especificação: caixa c/20: 100% algodão, impregnada com gesso.	CX	487	R\$ 83,88	R\$ 40.849,56
14	Atadura gessada 15cm x 3m. Especificação: caixa c/20: 100% algodão, impregnada com gesso.	CX	487	R\$ 115,92	R\$ 56.453,04
15	Avental descartável com manga longa. Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	PCT	1650	R\$ 48,03	R\$ 79.249,50
16	Avental SMS CIRURGICO SMS 60, com manga longa. Especificações: avental cirúrgico	UND	375	R\$ 38,58	R\$ 14.467,50
17	Bolsa para colostomia recortável: Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UND	825	R\$ 25,69	R\$ 21.194,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



18	<b>Bolsa para urostomia:</b> Especificação: deve ter a base adesiva colada na bolsa para evitar e seja solta. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.	UND	375	R\$ 62,25	R\$ 23.343,75
19	<b>Cal Sodada Absorvedor de CO<sup>2</sup> 4,5Kg:</b> Composição: Hidróxido de Cálcio (absorvedor); Hidróxido de Sódio (alcalinizante e absorvedor) Etil Violeta (Indicador); Água (hidratação da cal virgem (CaO) e absorção primária do gás carbônico); Dimensões: 224mm x 145mm x 256mm (CxLxA); Peso líquido: 4,5Kg; Pílula: aproximadamente 4,5mm; Umidade: 17 +/- 1,0%; ANVISA 80267480002.	UND	30	R\$ 356,20	R\$ 10.686,00
20	<b>Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50cm -</b> Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com janela 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterelizado em óxido de etileno). Produto Descartável.	UND.	3375	R\$ 6,19	R\$ 20.891,25
21	<b>Clamps Umbilical Estéril G/C.</b> Especificação: Clamp para cordão umbilical, estéril, confeccionado em plástico resistente, atóxico, capaz de adaptar-se ao diâmetro do cordão umbilical e manter pressão constante e uniforme mesmo após o encolhimento, mumificação ou dissecação do coto. Ter fecho de segurança inviolável. As bordas do clamp deverão ser de tal forma que o mantenha firmemente fixado ao coto umbilical sendo capaz de assegurar a rápida cicatrização sem riscos de hemorragias ou deslizamentos. Deve acompanhar 1 alicate extrator confeccionado em material plástico resistente. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro na anvisa. O prazo de validade mínimo deve ser superior a 75% da validade total, a partir da data da entrega.	UND	3150	R\$ 0,71	R\$ 2.236,50
22	<b>Coletor de Urina 2000 ml tipo Sacola com Cordão.</b> Especificação: Fabricado em material de polietileno transparente, atóxico, resistente; Graduado a cada 100 mL com capacidade de 2000 mL; Sistema de fechamento da "Boca" do coletor através de um cordão fixado no sistema; Identificado com data da coleta, nome do paciente, quarto e nome do médico; Não estéril; Pacote com 100 und.	PCT	165	R\$ 76,67	R\$ 12.650,55
23	<b>Coletor de urina sistema fechado:</b> Especificação: embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e		1050	R\$ 6,59	R\$ 6.919,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.	UND				
24	<b>Coletor para material perfuro, cortante 13l.</b> Especificação: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	3375	R\$ 9,11	R\$ 30.746,25	
25	<b>Coletor para material perfuro, cortante 20l.</b> Especificação: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	3375	R\$ 11,06	R\$ 37.327,50	
26	<b>Coletor para material perfuro, cortante 3l.</b> Especificação: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 03 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	1875	R\$ 6,66	R\$ 12.487,50	
27	<b>Coletor para material perfuro, cortante 7l.</b> Especificação: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	1875	R\$ 6,47	R\$ 12.131,25	
28	<b>Compressa de campo operatório 23 x 25</b> pacote 50 und	PCT	600	R\$ 68,90	R\$ 41.340,00	
29	<b>Compressa de campo operatório 45 x 50</b> pacote 50 und	PCT	600	R\$ 125,76	R\$ 75.456,00	
30	<b>Compressa de gaze hidrófila estéril 7,5 cm x 7,5 cm:</b> Especificação: compressa de gaze hidrófila estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm <sup>2</sup> , com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 10 unidades).	PCT	33750	R\$ 0,94	R\$ 31.725,00	
31	<b>Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 cm x 7,5 cm:</b> Especificação: compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm <sup>2</sup> , com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação,		3375	R\$ 26,03	R\$ 87.851,25	



Av. Buriti Grande, s/n - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.421.453/0001-08

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”







PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades).	PCT			
32	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios: Especificação: 11 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	600	R\$ 64,51	R\$ 38.706,00
33	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios: Especificação: 13 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	600	R\$ 78,36	R\$ 47.016,00
34	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios: Especificação: 9 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	3375	R\$ 47,37	R\$ 159.873,75
35	Escova endocervical: pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.	PCT	825	R\$ 52,52	R\$ 43.329,00
36	Esparadrapo tecido impermeável, 10cm x 4,5m, impermeável, massa adesiva de zinco, tecido de algodão.	RL	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
37	Espátula de Ayres descartável de madeira: Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).	PCT	187	R\$ 20,69	R\$ 3.869,03
38	Espéculo vaginal descartável grande: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	1650	R\$ 3,16	R\$ 5.214,00
39	Espéculo vaginal descartável médio: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	7875	R\$ 2,41	R\$ 18.978,75
40	Espéculo vaginal descartável pequeno: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	6750	R\$ 2,32	R\$ 15.660,00
41	Fita adesiva hospitalar crepe 19 mm x 50 m: fita adesiva de papel crepado saturado e adesivo de borracha natural e resinas sintéticas; resistente e impermeável.	RL	525	R\$ 7,02	R\$ 3.685,50
42	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m: Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	975	R\$ 7,70	R\$ 7.507,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



43	Fita hipoalérgica para curativo 10mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	1875	R\$ 16,56	R\$ 31.050,00
44	Fita hipoalérgica para curativo 12,5mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	2625	R\$ 10,48	R\$ 27.510,00
45	Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	2625	R\$ 6,10	R\$ 16.012,50
46	Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	2625	R\$ 10,07	R\$ 26.433,75
47	Fita métrica para avaliação de medidas 1,5m: Especificação: produzida em fibra de vidro maleável e inelástica, Corpo produzido em plástico ABS composto por um disco de IMC, deve possuir retração automática e trava ao utilizar a fita, voltando ao interior da base pressionando-se o botão central, Escala em centímetros nos dois lados da fita.	UND	131	R\$ 9,61	R\$ 1.258,91
48	Kit para nebulização adulto: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	150	R\$ 20,77	R\$ 3.115,50
49	Kit para nebulização infantil: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	150	R\$ 15,36	R\$ 2.304,00
50	Lâmina de bisturi nº 10: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	187	R\$ 43,07	R\$ 8.054,09
51	Lâmina de bisturi nº 11: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	187	R\$ 48,04	R\$ 8.983,48
52	Lâmina de bisturi nº 12: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	187	R\$ 45,16	R\$ 8.444,92
53	Lâmina de bisturi nº 15: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas		187	R\$ 45,14	R\$ 8.441,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX			
54	Lâmina de bisturi nº 20: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	187	R\$ 54,03	R\$ 10.103,61
55	Lâmina de bisturi nº 21: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	187	R\$ 48,90	R\$ 9.144,30
56	Lâmina de bisturi nº 22: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	187	R\$ 48,95	R\$ 9.153,65
57	Lâmina de bisturi nº 23: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	187	R\$ 53,02	R\$ 9.914,74
58	Lâmina de bisturi nº 24: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	135	R\$ 48,07	R\$ 6.489,45
59	Lâmina fosca, caixa com 50 unidades: Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.	CX	337	R\$ 16,04	R\$ 5.405,48
60	Lanceta: aço inoxidável, trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx com 100 unid. Especificação: Lancetas com espessura ultrafina: 30G com ponta triangular para punção indolor, Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama.	UND	825	R\$ 6,48	R\$ 5.346,00
61	Lençol hospitalar de papel, rolo com 50cm x 50m. Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único.	RL	750	R\$ 19,56	R\$ 14.670,00
62	Lençol hospitalar de papel, rolo com 70cm x 50m. Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único.	RL	975	R\$ 27,43	R\$ 26.744,25
63	Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,0. Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos.		900	R\$ 3,38	R\$ 3.042,00



Av. Bumba Grande, 57/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA	PAR			
64	Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,5. Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA	PAR	1350	R\$ 3,07	R\$ 4.144,50
65	Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0. Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da		4125	R\$ 3,01	R\$ 12.416,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	PAR			
66	Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,5. Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	PAR	4125	R\$ 3,01	R\$ 12.416,25
67	Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,0. Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e	PAR	3375	R\$ 3,01	R\$ 10.158,75



Av. Burti Grande, S/A - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.				
68	<b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,5.</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	PAR	6375	R\$ 3,07	R\$ 19.571,25
69	<b>Luva para procedimento não estéril tam. G.</b> Especificação: caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	3375	R\$ 29,78	R\$ 100.507,50
70	<b>Luva para procedimento não estéril tam. M.</b> Especificação: caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	4875	R\$ 38,37	R\$ 187.053,75
71	<b>Luva para procedimento não estéril tam. P.</b> Especificação: caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	2625	R\$ 38,73	R\$ 101.666,25
72	<b>Luva para procedimento não estéril tam. PP.</b> Especificação: caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25		1875	R\$ 40,39	R\$ 75.731,25



Av. Buriti, 500 - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX			
73	Luva para procedimento não estéril tam. XG. Especificação: caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	3375	R\$ 46,00	R\$ 155.250,00
74	Malha tubular de algodão 08cm x 15m, composição: tecido 100%, algodão, produto não estéril	RL	487	R\$ 19,88	R\$ 9.681,56
75	Malha tubular de algodão 10cm x 15m composição: tecido 100%, algodão, produto não estéril	RL	487	R\$ 19,86	R\$ 9.671,82
76	Malha tubular de algodão 15cm x 15m composição: tecido 100%, algodão, produto não estéril	RL	487	R\$ 28,56	R\$ 13.908,72
77	Máscara descartável nº 95: Especificação: não estéril; descartável e de uso único; fabricada em não tecido; atóxica e epirogênica; 02 camadas de meltbonded - filtro protetor; camada externa de spunbonded azul - estética; camada interna de spunbonded branco - conforto; camada intermediária de spunbonded - separador dos filtros; camada intermediária de feltro - sustentação; clipe de material flexível sem memória; elástico.	UND	4875	R\$ 2,93	R\$ 14.283,75
78	Máscara descartável tripla camada: Especificação: máscara descartável com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hioalergenico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequado para fixação nas orelhas, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade. (caixa com 50 unidades).	CX	6750	R\$ 10,65	R\$ 71.887,50
79	Oculos de proteção: Especificação: Tratamento antirrisco e antiembaçante; Haste com regulagem de comprimento na cor preta; Proteção lateral e maior visão periférica; Lente incolor; Resistente; Proteção contra radiação ultravioleta.	UND	58	R\$ 8,12	R\$ 470,96
80	Papel filme para ultrassom 110HG: Especificação: Papel de Impressão de Alto Brilho, Tamanho do papel: 110 mm (L) x 18 m, Quantidade de impressão: 193 impressões.	RL	165	R\$ 205,56	R\$ 33.917,40
81	Papel grau cirúrgico 100 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos		165	R\$ 78,30	R\$ 12.919,50



Av. Brasil, 100 - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
Secretaria de Saúde



	indicadores antes e ap�s a esteriliza�o, as gramaturas utilizadas para garantir as resist�ncias mec�nicas, barreira microbiol�gica e o controle de porosidade para manuten�o da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabrica�o, validade e numera�o de lote para rastreamento impresso na embalagem	UND			
82	<b>Papel grau cir�rgico 150 mm x 100 m:</b> Especifica�o: papel cir�rgico x polipropileno, utilizado para esteriliza�o a �xido de etileno e vapor saturado sob press�o, selagem tripla, prote�o garantida. Embalagem registrada no minist�rio da sa�de corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez seguran�a indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e ap�s a esteriliza�o, as gramaturas utilizadas para garantir as resist�ncias mec�nicas, barreira microbiol�gica e o controle de porosidade para manuten�o da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabrica�o, validade e numera�o de lote para rastreamento impresso na embalagem	UND	90	R\$ 119,52	R\$ 10.756,80
83	<b>Papel grau cir�rgico 200 mm x 100 m:</b> Especifica�o: papel cir�rgico x polipropileno, utilizado para esteriliza�o a �xido de etileno e vapor saturado sob press�o, selagem tripla, prote�o garantida. Embalagem registrada no minist�rio da sa�de corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez seguran�a indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e ap�s a esteriliza�o, as gramaturas utilizadas para garantir as resist�ncias mec�nicas, barreira microbiol�gica e o controle de porosidade para manuten�o da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabrica�o, validade e numera�o de lote para rastreamento impresso na embalagem.	UND	165	R\$ 164,36	R\$ 27.119,40
84	<b>Papel grau cir�rgico 250 mm x 100 m:</b> Especifica�o: papel cir�rgico x polipropileno, utilizado para esteriliza�o a �xido de etileno e vapor saturado sob press�o, selagem tripla, prote�o garantida. Embalagem registrada no minist�rio da sa�de corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez seguran�a indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e ap�s a esteriliza�o, as gramaturas utilizadas para garantir as resist�ncias mec�nicas, barreira microbiol�gica e o controle de porosidade para manuten�o da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabrica�o, validade e numera�o de lote para rastreamento impresso na embalagem.	UND	165	R\$ 190,87	R\$ 31.493,55



Av. Bariti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Cear   
CNPJ: 11.421.453/0001-08

**\*O USO DE DROGAS PREJUDICA A SA DE E DESTR I A FAM LIA**







PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



85	Papel grau cirúrgico 300 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	UND	165	R\$ 234,03	R\$ 38.614,95
86	Papel grau cirúrgico 600 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	UND	135	R\$ 459,40	R\$ 62.019,00
87	Papel para ecg 48mm x 20m: Especificação: em rolo, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	RL	40	R\$ 5,44	R\$ 217,60
88	Papel para ecg 58mm x 30m: Especificação: em rolo, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	RL	337	R\$ 10,44	R\$ 3.518,28
89	Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: Pacote com 5000, Dimensões (cm): 20 x 21, duas dobras branco, deve conter 5000 unidades.	PCT	975	R\$ 32,78	R\$ 31.960,50
90	Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: rolo contendo 60 folhas de 21,5 x 20cm com 100% de fibras celulósicas.	RL	656	R\$ 33,17	R\$ 21.759,52
91	Pinça de cheron descartável para uso ginecológico: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade. com sistemas de trava de fechamento por cremalheira.	UND	1875	R\$ 3,11	R\$ 5.831,25
92	Propés. Especificação: sapatilha confeccionado em não tecido, com elástico em toda volta, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente. Pacote com 100 unidades	PCT	600	R\$ 29,73	R\$ 17.838,00
93	Recipiente tipo pote descartável para escarro de 70 ml. Especificação: com tampa de rosca estéril cor transparente, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	UND	1650	R\$ 0,74	R\$ 1.221,00



Av. Buriti Grande, s/n - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



94	Tira reagente para aferi�o de glicemia capilar accu, chek active cx com 50 tiras. Especifica�es: tira para aferi�o de glicemia capilar em equipamento digital accu, chek e active. Observa�o: todos os aparelhos dispon�veis no munic�pio s�o da marca accu, chek e active.	CX	600	R\$ 123,37	R\$ 74.022,00
95	Torneira 3 vias. Composi�o do corpo: Policarbonato	UND	450	R\$ 36,22	R\$ 16.299,00
96	Touca descart�vel adulto. Especifica�o: touca confeccionado em n�o tecido, com pl�stico em toda volta, embalagem contendo dados de identifica�o, proced�ncia, prazo de validade e registro de isen�o em �rg�o competente. Pacote com 100 unidades.	PCT	3750	R\$ 12,02	R\$ 45.075,00
97	Tube a v�cuo citrato de s�dio 3,6ml com 100 unidades	PCT	165	R\$ 146,90	R\$ 24.238,50
98	Tube a v�cuo edta (roxo) k3 4ml com 100 unidades	PCT	165	R\$ 149,90	R\$ 24.733,50
99	Tube coleta sangue v�cuo vidro gel e ativ coag 5ml, caixa com 100 tubos	PCT	165	R\$ 186,10	R\$ 30.706,50
100	Tubos pl�sticos porta lâminas. Especifica�o: com 03 divis�rias internas, para coleta citol�gica, onc�tica.	UND	1125	R\$ 0,79	R\$ 888,75
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.837.138,25</b>

LOTE 08 - MATERIAIS DIVERSOS (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador de l�ngua de madeira: embalagem contendo 100 unidades, Especifica�o: abaixador de l�ngua de madeira, esp�tula de madeira descart�vel, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identifica�o e proced�ncia, data de fabrica�o, prazo de validade registro no �rg�o competente.	PCT	225	R\$ 11,32	R\$ 2.547,00
2	Algod�o hidr�filo. Especifica�o: tipo bola, pct. c/ 100g O algod�o Hidr�filo deve confeccionado com fibras 100% algod�o. Macio e absorvente, Utilizado para higieniza�o, anti,sepsia da pele al�m de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.	PCT	275	R\$ 8,48	R\$ 2.332,00
3	Algod�o hidr�filo: pacote com 500g. Especifica�o: O algod�o Hidr�filo deve confeccionado com fibras 100% algod�o; em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homog�neo e macio, cor branca de boa absorv�ncia inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extens�o, embalagem contendo dados de identifica�o, proced�ncia e	PCT	550	R\$ 30,79	R\$ 16.934,50



Av. Buriti Grande, 5/101, Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Cear   
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRUI A FAMILIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



	registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).				
4	Algodão ortopédico 10cm x 1,5m. Especificação: rolos de mantas uniformes, confeccionada em fibras 100% algodão cru, camada de goma aplicada.	PCT	275	R\$ 21,41	R\$ 5.887,75
5	Algodão ortopédico 15cm x 1,5m. Especificação: rolos de mantas uniformes, confeccionada em fibras 100% algodão cru, camada de goma aplicada.	PCT	275	R\$ 37,62	R\$ 10.345,50
6	Algodão ortopédico 20cm x 1,5m. Especificação: rolos de mantas uniformes, confeccionada em fibras 100% algodão cru, camada de goma aplicada.	PCT	275	R\$ 41,24	R\$ 11.341,00
7	Atadura de crepom 08cm x 4,5m. Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	285	R\$ 11,24	R\$ 3.203,40
8	Atadura de crepom 10cm x 4,5m. Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	800	R\$ 11,90	R\$ 9.520,00
9	Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m. Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	800	R\$ 16,97	R\$ 13.576,00
10	Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m. Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	800	R\$ 19,34	R\$ 15.472,00
11	Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m. Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	550	R\$ 19,51	R\$ 10.730,50



Av. Buntli Grande, S/N - Capão - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ Nº 12.1453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



12	Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m. Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contendo 09 fios/cm <sup>2</sup> , confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	44	R\$ 29,25	R\$ 1.287,00
13	Atadura gessada 10cm x 3m. Especificação: caixa c/20: 100% algodão, impregnada com gesso.	CX	163	R\$ 83,88	R\$ 13.672,44
14	Atadura gessada 15cm x 3m. Especificação: caixa c/20: 100% algodão, impregnada com gesso.	CX	163	R\$ 115,92	R\$ 18.894,96
15	Avental descartável com manga longa. Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	PCT	550	R\$ 48,03	R\$ 26.416,50
16	Avental SMS CIRURGICO SMS 60, com manga longa. Especificações: avental cirúrgico	UND	125	R\$ 38,58	R\$ 4.822,50
17	Bolsa para colostomia recortável: Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UND	275	R\$ 25,69	R\$ 7.064,75
18	Bolsa para urostomia: Especificação: deve ter a base adesiva colada na bolsa para evitar e seja solta. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.	UND	125	R\$ 62,25	R\$ 7.781,25
19	Cal Sodada Absorvedor de CO <sup>2</sup> 4,5Kg: Composição: Hidróxido de Cálcio (absorvedor); Hidróxido de Sódio (alcalinizante e absorvedor) Etil Violeta (Indicador); Água (hidratação da cal virgem (CaO) e absorção primária do gás carbônico); Dimensões: 224mm x 145mm x 256mm (CxLxA); Peso líquido: 4,5Kg; Pilula: aproximadamente 4,5mm; Umidade: 17 +/- 1,0%; ANVISA 80267480002.	UND	10	R\$ 356,20	R\$ 3.562,00
20	Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50cm - Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com janela 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterelizado em óxido de etileno). Produto Descartável.	UND.	1125	R\$ 6,19	R\$ 6.963,75
21	Clamps Ubilical Estéril G/C. Especificação: Clamp para cordão umbilical, estéril, confeccionado em plástico resistente, atóxico, capaz de adaptar-se ao diâmetro do cordão umbilical e manter pressão constante e uniforme mesmo após o encolhimento, mumificação ou dissecação do coto. Ter fecho de segurança inviolável. As bordas do clamp deverão ser de tal forma que o mantenha firmemente fixado ao coto umbilical sendo capaz de assegurar a rápida cicatrização sem riscos de hemorragias ou deslizamentos. Deve acompanhar 1 alicate extrator confeccionado em material plástico		1050	R\$ 0,71	R\$ 745,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
Secretaria de Saúde



	resistente. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro na anvisa. O prazo de validade mínimo deve ser superior a 75% da validade total, a partir da data da entrega.	UND			
22	<b>Coletor de Urina 2000 ml tipo Sacola com Cordão.</b> Especificação: Fabricado em material de polietileno transparente, atóxico, resistente; Graduado a cada 100 mL com capacidade de 2000 mL; Sistema de fechamento da "Boca" do coletor através de um cordão fixado no sistema; Identificado com data da coleta, nome do paciente, quarto e nome do médico; Não estéril; Pacote com 100 und.	PCT	55	R\$ 76,67	R\$ 4.216,85
23	<b>Coletor de urina sistema fechado:</b> Especificação: embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.	UND	350	R\$ 6,59	R\$ 2.306,50
24	<b>Coletor para material perfuro, cortante 13l.</b> Especificação: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	1125	R\$ 9,11	R\$ 10.248,75
25	<b>Coletor para material perfuro, cortante 20l.</b> Especificação: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	1125	R\$ 11,06	R\$ 12.442,50
26	<b>Coletor para material perfuro, cortante 3l.</b> Especificação: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 03 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	625	R\$ 6,66	R\$ 4.162,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Saúde



27	Coletor para material perfuro, cortante 7l. Especificação: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	625	R\$ 6,47	R\$ 4.043,75
28	Compressa de campo operatório 23 x 25 pacote 50 und	PCT	200	R\$ 68,90	R\$ 13.780,00
29	Compressa de campo operatório 45 x 50 pacote 50 und	PCT	200	R\$ 125,76	R\$ 25.152,00
30	Compressa de gaze hidrófila estéril 7,5 cm x 7,5 cm: Especificação: compressa de gaze hidrófila estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm <sup>2</sup> , com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 10 unidades).	PCT	11250	R\$ 0,94	R\$ 10.575,00
31	Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 cm x 7,5 cm: Especificação: compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm <sup>2</sup> , com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades).	PCT	1125	R\$ 26,03	R\$ 29.283,75
32	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios: Especificação: 11 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	200	R\$ 64,51	R\$ 12.902,00
33	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios: Especificação: 13 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	200	R\$ 78,36	R\$ 15.672,00
34	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios: Especificação: 9 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	1125	R\$ 47,37	R\$ 53.291,25
35	Escova endocervical: pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.	PCT	275	R\$ 52,52	R\$ 14.443,00
36	Espadrappo tecido impermeável, 10cm x 4,5m, impermeável, massa adesiva de zinco, tecido de algodão.	RL	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
37	Espátula de Ayres descartável de madeira: Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).	PCT	63	R\$ 20,69	R\$ 1.303,47
38	Espéculo vaginal descartável grande: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	550	R\$ 3,16	R\$ 1.738,00